СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ЧЕСМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 01 марта 2023 года №4
         с.Чесменка
О плане работы Совета народных депутатов

Чесменского сельского поселения

и его комиссий на 2023г.

Заслушав главу Чесменского сельского поселения Л.Н.Бондарчук «О плане работы Совета народных депутатов Чесменского сельского поселения и его комиссий на 2023 год», Совет народных депутатов Чесменского сельского поселения решил:

1. Утвердить план работы Совета народных депутатов Чесменского сельского поселения и его комиссий на 2023г. согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Чесменского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                             Л.Н.Бондарчук
Приложение к решению

Совета народных депутатов

 Чесменского сельского  поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области

от 01.03.2023г. №4
План работы Совета народных депутатов Чесменского сельского поселения на 2023 год.
1. График приема жителей депутатами Совета народных депутатов Чесменского сельского поселения

	№ п/п
	ФИО депутата
	Дата проведения приема
	Место проведения приема

	1)
	Бондарчук Людмила Николаевна
	Ежемесячно,

1 раз в месяц
	Администрация Чесменского поселения

	2)
	Бабкина Татьяна Александровна
	Ежемесячно,

1 раз в месяц
	Администрация Чесменского поселения

	3)
	Кулешова Анна Александровна
	Ежемесячно,

1 раз в месяц
	МКОУ «Чесменская СОШ»

	4)
	Солдатова Наталья Филипповна
	Ежемесячно,

1 раз в месяц
	МКОУ «Чесменская СОШ»

	5)
	Самодуров Николай Иванович
	Ежемесячно,

1 раз в месяц
	МКОУ «Чесменская СОШ»

	6)
	Тринеева Марина Александровна
	Ежемесячно,

1 раз в месяц
	МКОУ «Чесменская СОШ»

	7)
	Соломатин Владимир Тихонович
	Ежемесячно,

1 раз в месяц
	Администрация Чесменского сельского поселения

	8)
	Щеблыкин Николай Александрович
	Ежемесячно,

1 раз в месяц
	Администрация Чесменского сельского поселения

	9)
	Лисицын Дмитрий Вячеславович
	Ежемесячно,

1 раз в месяц
	МКОУ «Чесменская СОШ»

3. Тематика сессий Совета народных депутатов Чесменского сельского поселения

	ФЕВРАЛЬ

	1
	Отчет об итогах социально - экономического развития Чесменского сельского поселения в 2022 году и перспективах развития на 2023г.

	2
	Проект отчета об исполнении бюджета Чесменского сельского поселения  Бобровского муниципального района Воронежской области, о численности муниципальных служащих, с указанием фактических затрат на их содержание за 2022 год

	3
	О проекте внесения изменений в Устав Чесменского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области

	4
	Об  итогах работы с обращениями граждан в 2022 году

	5
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства

	АПРЕЛЬ

	1
	О противопожарной безопасности на территории Чесменского сельского поселения

	2
	О мероприятиях по благоустройству территории Чесменского сельского поселения на 2023 год

	3
	Об организации летнего отдыха и занятости детей и подростков

	4
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Чесменского сельского поселения Бобровского муниципального

Воронежской области за 2022 год

	5
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства

	                                           ИЮЛЬ

	1
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства

	2
	О состоянии социальной работы на селе и мероприятиях по их активации

	3
	О внесении изменений в решение СНД Чесменского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области «О бюджете Чесменского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	                    НОЯБРЬ

	1
	О назначении публичных слушаний по проекту бюджета Чесменского сельского поселения на 2024 и  плановый период 2025 и 2026 годов

	2
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства

	                    ДЕКАБРЬ

	1
	Внесение изменений в нормативно - правовые акты

	2
	Об утверждении бюджета Чесменского сельского поселения на 2024год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	3
	Об итогах работы ТОС, Совета ветеранов, женсовета

План работы комиссии

по бюджету, налогам, муниципальному имуществу и предпринимательству на 2023 год

	№ п/п
	Вопросы для обсуждения на заседании
	Сроки исполнения

	1
	Рассмотрение отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 2022 год
	1 квартал

	2
	Об основных направлениях социально-экономического развития сельского поселения в 2023 году
	2 квартал

	3
	Об исполнении бюджета сельского поселения за первое полугодие 2023 года
	3 квартал

	4
	О бюджете сельского поселения на 2024 год
	4 квартал

План работы комиссии

по развитию сельскохозяйственного производства, благоустройству и озеленению территории сельского поселения на 2023 год

	№ п/п
	Вопросы для обсуждения на заседании
	Сроки исполнения

	1
	Санитарное состояние сельского поселения
	1 квартал

	2
	Посадка саженцев, уборка прилегающих территорий
	2 квартал

	3
	Соблюдение мер пожарной безопасности
	постоянно

	4
	Отчет руководителей организаций, расположенных на территории сельского поселения о проделанной работе по благоустройству  и санитарной очистке прилегающих территорий
	4 квартал

               План работы комиссии по местному самоуправлению, правотворческой деятельности на 2023 год

	№ п/п
	Вопросы для обсуждения на заседании
	Сроки исполнения

	1
	Работа по нормотворческой деятельности
	постоянно

	2
	Отчет администрации сельского поселения о результатах деятельности за 2022 год
	февраль 2023 года

	3
	О работе добровольной народной дружины
	апрель 2023 года

	4
	Развитие территориального общественного самоуправления на территории сельского поселения
	сентябрь 2023 года

	5
	О работе женсовета
	ноябрь 2023 года

	О подготовке отчетов председателей комиссий Совета народных депутатов сельского поселения о проделанной работе
	декабрь 2023 года

Закрепление многодетных семей

 за депутатами Совета народных депутатов
Чесменского сельского поселения
	№ п/п
	ФИО депутата
	Семья

	1.
	Бондарчук Людмила Николаевна
	Болибок А.В.,

Будина Е.В.,

	2.
	Бабкина Татьяна Александровна
	Татарчук Ю.В.,
Глачаева С.В.

	3.
	Тринеева Марина Александровна
	Поляница Е.М.,
Пилипенко Т.А.

	4.
	Солдатова Наталья Филипповна
	Мягкова М.А.,
Кунова Н.Э.

	5.
	Самодуров Николай Иванович
	Григорьева С.Н.,
Меркульева Т.А.

	6.
	Кулешова Анна Александровна
	Малчевская Р.В.,

Модокалова О.А.

	7.
	Соломатин Владимир Тихонович
	Крикотина Е.А.,

Беспалова М.В.

	8.
	Щеблыкин Николай Александрович
	Каунова Ю.С.,
Андреева С.

	9.
	Лисицын Дмитрий Вячеславович
	Вендеревских Е.Г.